事 務 連 絡

令 和 5 年 3 月 2 2 日

関係団体御中

愛知県保健医療局生活衛生部医薬安全課

厚生労働省ホームページ「妊娠と薬」の公表について（周知依頼）

令和5年3月1日付けで厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課から別添のとお

り厚生労働省ホームページ「妊娠と薬」の公表について（周知依頼）事務連絡があり

ましたので御承知いただくとともに、貴会（組合）員への周知について御配慮くださ

い。

担 当 監視グループ

    薬事グループ

電 話 052-954-6344（ダイヤルイン）

    052-954-6303（ダイヤルイン）

ﾌｧｯｸｽ 052-953-7149

事 務 連 絡

令 和 ５ 年 ３ 月 １ 日

 都 道 府 県

各 保健所設置市 衛生主管部（局） 御中

 特 別 区

厚生労働省医薬・生活衛生局長医薬安全対策課

厚生労働省ホームページ「妊娠と薬」の公表について（周知依頼）

医薬品の適正使用、安全対策につきましては、日頃から御協力いただきありが

とうございます。

 医療機関及び薬局においては、医薬品の使用上の注意等に基づき、日頃より適

切にご対応いただいていると承知しておりますが、その中でも、妊娠中の医薬品

の使用は、母胎への影響だけでなく胎児への影響にも注意が必要です。そこで、

今般、一般の方向けのご案内をまとめ、医療現場における日頃の対応のご参考に

もなるよう、厚生労働省のホームページにて「妊娠と薬」に関するページ

（ https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iyakuh

in/ninshin_00001.html）を作成しました。つきましては、本ホームページにつ

いて、貴管下の医療機関及び薬局に周知をお願いいたします。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iyakuhin/ninshin_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iyakuhin/ninshin_00001.html
Administrator
スタンプ

Administrator
スタンプ

	関係団体への通知
	厚生労働省ホームページ「妊娠と薬」の公表について